
Муниципальное учреждение  

«Информационно-методический центр» 

 

ПРИКАЗ 

02.04.2024                                                                                                                            № 51/1 

 

Об итогах проведения городского дистанционного конкурса буктрейлеров  

для обучающихся 7 - 8 классов «Моѐ Отечество - Россия» 

 

В соответствии с приказом Муниципального учреждения «Информационно-

методический центр» от 01.02.2024 № 18 «О проведении городского дистанционного 

конкурса буктрейлеров для обучающихся 7 - 8 классов «Моѐ Отечество - Россия», в целях 

развития и поддержки высокой учебной мотивации обучающихся к изучению географии, в 

период с 01 по 20 февраля 2024 года проходил вышеназванный конкурс. 

Конкурс посвящен великим российским путешественникам и первооткрывателям. 

На основании материалов, предоставленных руководителем городского 

методического совета учителей географии, п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить прилагаемый список победителя и призеров городского 

дистанционного конкурса буктрейлеров для обучающихся 7 - 8 классов «Моѐ Отечество - 

Россия» (далее – Конкурс). 

2. Наградить дипломами Муниципального учреждения «Информационно – 

методический центр» (далее – МУ «ИМЦ») победителя и призеров Конкурса. 

3. Наградить дипломами МУ «ИМЦ» учителей, подготовивших победителя и 

призеров Конкурса. 

4. Приказ МУ «ИМЦ» от 01.02.2024 № 18 «О проведении городского 

дистанционного конкурса буктрейлеров для обучающихся 7 - 8 классов «Моѐ Отечество - 

Россия» считать утратившим силу. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на старшего методиста МУ «ИМЦ» 

Столярову Л.Н. 

 

 

Директор                                                                                                               О.А. Соболева                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

рассылка: дело,7, шк.4,7,13,21,22,Виноградова С.А. 



Приложение  

к приказу МУ «ИМЦ» 

от 02.04.2024. № 51 

 

Список победителя и призеров городского дистанционного конкурса буктрейлеров 

для обучающихся 7 - 8 классов «Моѐ Отечество - Россия» 

 

1 место 

 

- Видеоролик «Русские Колумбы», Строкин Даниил, обучающийся 7 класса 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 4». 

 

2 место 

- Видеоролик «Витус Беринг», Божонок Богдан, обучающийся 7 класса 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 13». 

- 2 место – «Крузенштерн», Дергачева София, обучающаяся 8 класса 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Основная 

общеобразовательная школа № 21». 

 

3 место 

- Видеоролик «Покорение Сибири от Ермака до Беринга», Леонов Савелий, 

обучающийся 8 класса Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Основная общеобразовательная школа № 7». 

- Видеоролик «Вперед на полюс». Путешествие Г.П. Седова», Соболев Илья, 

обучающийся 7 класса Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 13». 

 
Список 

педагогических работников, подготовивших победителей и призеров конкурса 

 

1. Виноградова Светлана Анатольевна, учитель географии Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 

4». 

2. Холод Дмитрий Александрович, учитель географии Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа № 7». 

3. Соколова Светлана Владимировна, учитель географии Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа № 

21». 


